





Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia
Via Napoli, 2 – Francavilla di Sicilia (Me)
Telefono 0942 462560 c.f.96005620834 – c.u.UFAL7M
www.icfrancavilla.edu.it
meic835003@istruzione.it – meic835003@pec.istruzione.it

INFORMATIVA SULLA PRIVACY PER IL SISTEMA DI RILEVAZIONE DELLE PRESENZE DEL PERSONALE ATA

Introduzione

Il nostro istituto ha proceduto ad effettuare la gestione delle presenze del personale ATA con una nuova applicazione gestita direttamente dal personale autorizzato dell'istituto. Questa informativa fornisce dettagli su come raccogliamo, usiamo e proteggiamo i vostri dati personali in relazione al nostro nuovo sistema di rilevazione delle presenze.

Titolare del trattamento

Il Titolare del trattamento è: l'Istituto Comprensivo Francavilla di Sicilia con sede legale in via Napoli n. 2 Francavilla di Sicilia (ME) telefono 0942462560, PEC meic835003@pec.istruzione.it rappresentata dal Dirigente scolastico pro tempore Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice;

Responsabile Protezione Dati

il Responsabile della Protezione dei Dati è: Vargiu Scuola S.r.l. (referente Antonio Vargiu), tel. 070271526, e-mail dpo@vargiuscuola.it);

Dati Raccolti

Il sistema di rilevazione delle presenze raccoglie le seguenti informazioni personali:

- Nome e cognome
- Orario di entrata e uscita
- Numero identificativo del badge
- Eventuali note o osservazioni relative alla presenza

Finalità del Trattamento

I dati personali raccolti vengono utilizzati esclusivamente per:

- Monitorare la presenza e le ore lavorative
- elaborazione, liquidazione e corresponsione della retribuzione, degli emolumenti, dei compensi dovuti e relativa contabilizzazione;
- adempimento di obblighi derivanti da leggi, contratti, regolamenti in materia di previdenza e assistenza anche integrativa e complementare, di igiene e sicurezza del lavoro, in materia fiscale, in materia assicurativa;
- Migliorare la sicurezza dei locali

Base Legale

Il trattamento dei vostri dati personali si basa sulla necessità di eseguire il contratto di lavoro che abbiamo con voi, sul nostro obbligo legale di monitorare le ore lavorative e, in alcuni casi, sul nostro legittimo interesse a garantire un ambiente di lavoro sicuro e efficiente.

Obbligatorietà del conferimento dei dati

Il conferimento dei dati richiesti è indispensabile a questa istituzione scolastica per l'assolvimento degli obblighi di legge. Non verrà acquisito il consenso degli interessati al trattamento.

Condivisione e Trasferimento dei Dati

I vostri dati personali possono essere condivisi con:

- Fornitori di sevizi di assistenza sui sistemi informatici, sotto rigorosi accordi di riservatezza
- Consulenti legali e contabili, se necessario
- Organi preposti o enti, in conformità con le leggi applicabili

L'accesso alle informazioni relative alle timbrature potrà avvenire anche da parte del personale dell'istituto appositamente autorizzato per la gestione dell'applicazione o che ha necessità di tali informazioni per condurre le attività di propria competenza.

Non trasferiremo i vostri dati al di fuori dell'Unione Europea senza assicurare adeguati livelli di protezione e sicurezza.

Conservazione dei Dati

I dati personali saranno conservati per un periodo non superiore alla necessità di soddisfare le finalità per le quali sono stati raccolti o successivamente trattati, generalmente per la durata del rapporto di lavoro più il periodo richiesto dalla legge per la conservazione dei documenti contabili e lavorativi.

Diritti degli Interessati

Avete il diritto di accedere ai vostri dati personali, richiederne la rettifica o cancellazione, limitare il trattamento, opporvi al trattamento e richiedere la portabilità dei dati.

Contatti

Per qualsiasi domanda o richiesta relativa alla protezione dei vostri dati personali, potete contattare il titolare del trattamento l'Istituto Comprensivo Francavilla di Sicilia con sede legale in via Napoli n. 2 Francavilla di Sicilia (ME) telefono 0942 462560, PEC meic835003@pec.istruzione.it rappresentata dal Dirigente scolastico pro tempore Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice; il Responsabile della Protezione dei Dati è Vargiu Scuola S.r.l. (referente Antonio Vargiu) 070271526, email dpo@vargiuscuola.it)

Pubblicazione informativa

Questa informativa sulla privacy è pubblicata nella sezione privacy del sito web istituzionale della scuola (link Privacy Policy – IC Francavilla di Sicilia)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice (documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del CAD e norme ad esso connesse)